
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze

Autor práce: Kourková Petra

Vedoucí práce: Mgr. Vytejčková Renata

Název práce: Informovanost rodiček o epidurální analgezii

Autor posudku:
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): MUDr. Petr Cvrček, Ph.D.

Konzultant

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce 
Body

0-4

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4

Tematika  porodnické epidurální analgezie je velmi aktuální, neboť boj proti akutní bolesti ve všech jejích 
podobách je jedním ze stěžejních cílů nejenom Společnosti pro studium a léčbu bolesti, ale i všech ostatních 
medicínských oborů, protože bolest je „nadčasovým“ fenoménem celé medicíny. Návrh řešení prohloubení 
informovanosti nastávajících rodiček je praktický, snadno realizovatelný  a všem budoucím maminkám  
dostupný. 

2
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů

4

Samostatnost zpracování a vhled autorky do problematiky – bez připomínek. Citovaná literatura zapadá citlivě 
do kontextu řešené problematiky, jsou použity i některé zahraniční zdroje. 

3

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu
4

Je vidět, že problematiku zpracovával člověk, který má s porodnickou epidurální analgezií praktické zkušenosti. 
Získaný soubor dat logicky utřídil a smysluplně zpracoval. Posouzení odborného textu a použité literatury – viz 
bod 2.

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy

3

Po formální stránce je posuzovaný text zpracován kvalitně, jazyková a stylistická úroveň naplňuje standard 
odborné publikace. Grafická úprava – bez připomínek. Rozsahem je práce poněkud rozsáhlejší, to jí však nic 
neubírá na srozumitelnosti a kvalitě.

B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  

15



Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele: 

Otázky k 
obhajobě:

Jaký je rozdíl mezi epidurální a subarachnoidální analgezií/anestezií? Který 
způsob a jak se využívá v porodnictví? 
Proč se k porodní epidurální analgezii volí tak malé množství tak nízko 
koncentrovaného lokálního anestetika? 
Zaznamenali jste nějaké infekční komplikace po implantaci epidurálního 
katetru? Pokud ano, jak je řešíte?
Domníváte se, že má smysl o této metodě informovat i rodičky, které jsou 
v předporodní přípravě rozhodnuty jí nevyužít?

Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě

Návrh klasifikace práce: výborně 

Datum:
14.5.2012

Podpis:

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka

BODY KLASIFIKACE

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka




